
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   348  DEL   15/04/2025

OGGETTO
DETERMINA IMPEGNO DI SPESA PER SPESE DI NOTIFICA DI ATTI RELATIVI ALLE 
PROCEDURE  ESPROPRIATIVE,  DI  ASSERVIMENTO  E  DI  OCCUPAZIONE 
TEMPORANEA 

RDP/RUP: NOBILI ELEONORA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione  per  l'esercizio  2025 ed è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  
responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;
la Provincia di Reggio Emilia, quale Autorità espropriante/asservente, ai sensi 
del DPR n. 327/2001 e della Legge regionale Emilia Romagna n. 37/2002, nel 
corso  di  procedimenti  espropriativi,  di  asservimento  e  di  occupazione 
temporanea  può  trovarsi  nella  necessità  di  notificare  atti  relativi  ai  singoli 
procedimenti  a  persone  fisiche  titolari  di  diritti  reali  sul  bene  oggetto  di 
esproprio/asservimento/occupazione ai  sensi  degli  artt.  140 e 143 del  c.p.c. 
attraverso i messi notificatori dei Comuni di rispettiva residenza;

Considerato che:

sulla base di una stima dei procedimenti in corso le spese di notifica sopracitate sono 
ipotizzate in euro 100,00;

la  spesa  sopra  indicata  va  imputata  alla  Missione  01  Programma  11  del  Bilancio  di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025 e al corrispondente cap. 203 del PEG 2025, codice 
V livello 1030216999;

visto l'obiettivo di 1° livello 0111/0002 del PEG 2025;

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto

D E T E R M I N A

di autorizzare la spesa di € 100,00, come in narrativa specificato, per provvedere alle 
spese di notifica degli atti relativi ai singoli procedimenti a persone fisiche titolari 
di diritti reali sul bene oggetto di esproprio/asservimento/occupazione ai sensi 
degli  artt.  140 e 143 del c.p.c. attraverso i messi notificatori  dei Comuni di 
rispettiva residenza;

la  spesa  sopra  indicata  va  imputata  alla  Missione  01  Programma  11  del  Bilancio  di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025 e al corrispondente cap. 203 del PEG 2025, codice 
V livello 1030216999;

alle singole liquidazioni si procederà sulla base di quanto disposto dal vigente regolamento 
di contabilità a favore dei Comuni di volta in volta interessati. 

Determinazione N. 348 del 15/04/2025 
pag. 2/4

callto:1030216999
callto:1030216999


Determinazione N. 348 del 15/04/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 15/04/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 348 del 15/04/2025 
pag. 4/4


